
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 329 del 30/11/2016

Proposta: DIC/2016/319 del 30/11/2016

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: ATTO DI ESCLUSIONE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI AGHI
SIRINGHE AGHI CANNULA E TAPPI PER CATETERE 3

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 30/11/2016

pagina 1 di 12



INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

IL DIRETTORE

Vista  la  Legge  regionale  24  maggio  2004  n.  11,  relativa
all'istituzione di Intercent-ER, Agenzia regionale di sviluppo dei
mercati telematici e ss.mm.ii.;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1992/2012
“Contratto di lavoro ai sensi dell'art. 18 L.R. n. 43/2001 per
l'affidamento  dell'incarico  di  Direttore  dell'Agenzia  Regionale
per lo Sviluppo dei Mercati Telematici Intercent-ER”, con la quale
la dott.ssa Alessandra Boni è stata designata quale Direttore di
INTERCENT-ER;

Premesso che:

• con determinazione n. 44 del 20/02/2015 è stata indetta una
procedura aperta a rilevanza europea, ai sensi dell’art. 55
del  D.Lgs.  163/2006,  per  la  stipula  di  una  Convenzione,
avente  ad  oggetto  la  “Fornitura  di  aghi,  siringhe,  aghi
cannula e tappi per catetere 3;

• l’entità complessiva dell’appalto è determinata in un importo
massimo  nel  triennio  di  €  39.540.070,00  IVA  esclusa,  così
suddiviso:

Lotto 1   per un importo di      €       745.515,00
Lotto 2   per un importo di      €       586.600,00
Lotto 3   per un importo di      €       309.010,00
Lotto 4   per un importo di      €     1.392.175,00
Lotto 5   per un importo di      €     1.030.025,00
Lotto 6   per un importo di      €        58.695,00
Lotto 7   per un importo di      €       258.240,00
Lotto 8   per un importo di      €       733.610,00
Lotto 9   per un importo di      €        18.385,00
Lotto 10  per un importo di      €       193.930,00
Lotto 11  per un importo di      €        28.480,00
Lotto 12  per un importo di      €        64.825,00
Lotto 13  per un importo di      €         1.800,00
Lotto 14  per un importo di      €     6.280.440,00
Lotto 15  per un importo di      €        21.060,00
Lotto 16  per un importo di      €        95.260,00
Lotto 17  per un importo di      €        15.750,00
Lotto 18  per un importo di      €       126.000,00
Lotto 19  per un importo di      €       373.255,00
Lotto 20  per un importo di      €     2.496.960,00

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



Lotto 21  per un importo di      €       125.320,00
Lotto 22  per un importo di      €        6.445.,00
Lotto 23  per un importo di      €       733.830,00
Lotto 24  per un importo di      €        50.235,00
Lotto 25  per un importo di      €         9.630,00
Lotto 26  per un importo di      €        41.625,00
Lotto 27  per un importo di      €        44.715,00
Lotto 28  per un importo di      €        76.610,00
Lotto 29  per un importo di      €       168.195,00
Lotto 30  per un importo di      €        32.440,00
Lotto 31  per un importo di      €       106.275,00
Lotto 32  per un importo di      €     1.485.160,00
Lotto 33  per un importo di     €     6.912.000,00
Lotto 34  per un importo di     €     4.550.475,00
Lotto 35  per un importo di     €     1.901.450,00
Lotto 36  per un importo di     €     4.513.970,00
Lotto 37  per un importo di     €       822.135,00
Lotto 38  per un importo di     €       834.755,00
Lotto 39  per un importo di     €       614.000,00
Lotto 40  per un importo di     €     1.679.790,00

• i Lotti di cui sopra verranno aggiudicati secondo il criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi
dell'art.83 del D.Lgs. 163/2006;

• con  atto   Prot.  n.  IC/2015/5988  del  18/06/2015  è  stata
nominata la Commissione giudicatrice della gara in oggetto;

• la Commissione giudicatrice, visti i verbali del 4.8.2016;
30.8.2016;  22.9.2016;  6.10.2016;  18.10.2016;  25.10.2016;
16.11.2016; 25.11.2016; 29.11.2016 ha proceduto fra l'altro
alla valutazione dei lotti 8-9-14-15-20-21-22-23-24-25-26-27-
28-29-30-31  dai  quali  risulta  esclusa  dal  prosieguo  della
gara  la  Ditta  RAYS  s.p.a.  per  il  lotto  14   secondo  le
motivazioni di seguito indicate:

L
O
T
T
O DITTA

OFFERENTE MOTIVAZIONE PER L’ESCLUSIONE

14 RAYS
s.p.a. La  Commissione  nella  seduta  del   30.8.2016

verbale n. 28, dal riesame della campionatura
presentata dalla Ditta RAYS SPA, rileva che al
contrario di quanto verificato in prima battuta
i prodotti offerti non presentano semplicemente
stampigliature su etichetta, ma quelli offerti
come ID 14.02 “Ago per penne  da insulina G31 x
8 mm” e ID 14.03 “Ago per penne  da insulina G31
x da 5 a 6 mm”, risultano “rietichettati”,  sul
prodotto è stata apposta una etichetta adesiva

pagina 3 di 12



che  copre  quanto  precedentemente  stampigliato
sul  confezionamento.  La  Commissione  stante
quanto  previsto  in  Capitolato  Tecnico  e  cioè
“L’etichettatura  dei  prodotti  deve  essere
conforme  alla  Direttiva  93/42/CEE  sui
“Dispositivi  Medici”,  attuata  con  D.Lgs.  24
febbraio 1997 n. 46 e successive modifiche e
integrazioni. Le stampigliature o le impressioni
a  secco  dovranno  essere  apposte  direttamente
sulle  singole  confezioni  e  non  con  etichette
autoadesive.”  ritiene  che  i  prodotti  non
risultino  in  possesso  dei  requisiti  minimi
richiesti in Capitolato e rileva che la Ditta
debba essere esclusa dal prosieguo della gara
per il lotto in questione.

Si esclude pertanto la ditta  RAYS s.p.a. dal
prosieguo della gara per il lotto  14.

- la Commissione giudicatrice, visti i verbali n. 27 del 4.8.2016;
n. 30 del 6.10.2016; n.31 del 18.10.2016; n. 32 del 25.10.2016;
n. 33 del 16.11.2016 dai quali si evince che risultano escluse
dal  prosieguo  della  gara  per  il  lotto  indicato  le  Ditte
sottoelencate  il  cui  prodotto  offerto  in  valutazione  non  ha
superato la  meta’ piu’  uno del  punteggio ottenuto  a seguito
della procedura di riparametrizzazione secondo le motivazioni
contenute nei prospetti Allegato 1, 2,3,4,5,6:

L
O
T
T
O

DITTA OFFERENTE PUNTEGGIO
TOTALE

8 RAYS s.p.a. 25,26

23 HS HOSPITAL SERVICE s.p.a. 25,69

23 DIEMME Dispositivi Medici s.r.l. 24,13

24 HS HOSPITAL SERVICE s.p.a. 22,92

24 AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEM s.p.a. 23,44

24 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI s.r.l. 24,48

26 VIGEO s.r.l. 19,93

28 ARS CHIRURGICA s.r.l. 19,19

28 HS HOSPITAL SERVICE s.p.a. 22,67

pagina 4 di 12



29 ARS CHIRURGICA s.r.l. 17,44

29 BECTON DICKINSON ITALIA s.p.a. 16,57

Dato  atto  dell’assenza  temporanea  dal  servizio  della  d.ssa
Patrizia Bertuzzi, responsabile del Servizio Strategie d’Acquisto;

Dato atto del parere allegato;

DETERMINA

1. sulla base di quanto specificato in premessa in merito alla
partecipazione delle Ditte alla gara “Fornitura di aghi, siringhe,
aghi cannula e tappi per catetere 3” di escludere dal proseguo
della gara le Ditte per i Lotti di seguito elencati:

DITTE LOTTI

RAYS s.p.a. 8  14

HS HOSPITAL SERVICE s.p.a. 23  24  28

DIEMME Dispositivi Medici s.r.l. 23  24

AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEM s.p.a. 24

VIGEO s.r.l. 26

ARS CHIRURGICA s.r.l. 28  29

BECTON DICKINSON ITALIA s.p.a. 29

2. di trasmettere il presente atto ai soggetti di cui all’art.
79, comma 5, del D.lgs. 163/06.

IL DIRETTORE 

(Dott.ssa Alessandra Boni)

pagina 5 di 12



Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 12



pagina 7 di 12



pagina 8 di 12



pagina 9 di 12



pagina 10 di 12



pagina 11 di 12



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Alessandra Boni, Direttore INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI, in sostituzione del Responsabile del Servizio Strategie D'acquisto
dott.ssa Patrizia Bertuzzi temporaneamente assente dal servizio  esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i. e della determinazione n.
140/2009 e successive modifiche ed integrazioni, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta DIC/2016/319

data 30/11/2016

IN FEDE

Alessandra Boni

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 12 di 12


